
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж -  ииШтии 2013 г. № <№9
О внесении изменения в приложение № 1 

к постановлению администрации города Рязани от 30.10.2012 № 5603 
«Об утверждении Порядка обработки персональных данных 

работников в администрации города Рязани»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273 - ФЗ 

«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03.12.2012 

№ 231-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в приложение № 1 «Порядок обработки персональных данных 

работников в администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани 

от 30.10.2012 № 5603 «Об утверждении Порядка обработки персональных данных 

работников в администрации города Рязани», изложив пункт 2.2 раздела II «Понятие и 

состав персональных данных» в следующей редакции:

«2.2. К персональным данным работника администрации города Рязани относятся: 

анкетные и биографические данные; паспортные данные; сведения об образовании, 

профессии, специальности; сведения о трудовом стаже; сведения о семейном положении и 

составе семьи; сведения о воинском учете; сведения о занимаемой должности, заработной 

плате сотрудника; сведения о социальных льготах; сведения о наличии судимостей; адрес 

места жительства; домашний телефон; место работы или учебы членов семьи и 

родственников; содержание трудового договора; сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера; содержание сведений о доходах,



2

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в 

администрацию города Рязани; сведения о состоянии здоровья и другие данные.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации В.Е.Артемов


